2

Договор №
на оплату организационного взноса за участие в мероприятии

	г. Ижевск
	«___» ____________ 2023 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центр медицинского образования», именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице директора Галимовой Любови Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, в лице ________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Организатор обязуется организовать и провести Всероссийскую научно-практическую конференцию «Наставничество в медицинском образовании: вызовы и современные практики» (далее – Мероприятие), которая пройдет 24.03.2023.

1.2. Количество представителей Участника в Мероприятии составляет ___ чел.
1.3. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своих представителей в Мероприятии в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 Договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Организатор обязуется оказать услугу по организации и проведению Мероприятия в полном объеме, согласно условиям Договора и программе Мероприятия.
2.2. Участник обязуется:

2.2.1. Обеспечить соблюдение представителями Участника всех правил проведения Мероприятия;

2.2.2. Предоставить копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса не позднее 14.03.2023.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Сумма организационного взноса составляет 8000 (восемь тысяч) рублей
00 копеек (за одного представителя Участника), без НДС согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

Общая сумма Договора составляет ________ (_______________) рублей
00 копеек, без НДС согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации
3.2. Оплата Участником Организатору суммы организационного взноса производится путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в Договоре, за 10 календарных дней до начала проведения Мероприятия.
4. Расторжение Договора

4.1. Договор может быть расторгнуть одной и сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона извещается не менее чем за 7 календарных дней до расторжения Договора в письменном виде. В данном случае организационный взнос возвращается Участнику в полном объеме.
4.2. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения Договора по вине Организатора.

4.3. В случае расторжения Договора по инициативе Участника менее чем за 7 дней до начала проведения Мероприятия, организационный взнос не возвращается Участнику.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора одной из сторон, эта сторона возмещает причиненные другой стороне убытки в полном размере.
6. Прочие условия
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Изменения в Договор могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
6.2. Стороны признают, что любая без исключения деловая корреспонденция, отправленная с адресов электронной почты, указанных в Договоре, является исходящей от надлежащим образом уполномоченных представителей сторон и имеет обязательную для обеих сторон силу. Документы, распечатанные в виде скриншотов с почтовых ящиков, признаются подтверждающими факт оказания услуг, выполнения работ, изменение ранее заключенного Договора и другие значимые действия вплоть до получения стороной Договора оригинала документа от другой стороны. Стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу обо всех случаях несанкционированного доступа к их электронным ящикам. Исполнение, произведенное стороной Договора в отсутствие у нее такого уведомления, признается надлежащим и лишает вторую сторону права ссылаться на указанные обстоятельства.
6.3. Спор, возникающий в связи с Договором, может быть передан на разрешение суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию спора. Срок рассмотрения претензии (требования): 10 (десять) рабочих дней со дня ее получения стороной. При не достижении договоренности споры разрешаются в Арбитражном суде Удмуртской Республики.

6.4. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров, оформляются дополнительными соглашениями к Договору, которые в дальнейшем оплачиваются в отдельном порядке.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная сторона не могла предвидеть или предотвратить разумные мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, нормативные правовые акты органов государственной власти, война.
8. Срок действия Договора
8.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.03.2023, а в части финансовых обязательств – до полного их исполнения.

9. Реквизиты, подписи, печати сторон
	Организатор
	Участник

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Центр медицинского образования»

426057, Удмуртская Республика,
г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 12

ОГРН: 1191832016749

ИНН/КПП: 1831195382/183101001

р/с № 40703810168000001121

Удмуртское отделение № 8618 ПАО Сбербанк

к/с 30101810100000000710

электронная почта:
anocmo@mail.ru
Директор _________ / Л.П. Галимова

PAGE